
NAŘÍZENÍ KOMISE V PŘENESENÉ PRAVOMOCI (EU) 2015/1367 

ze dne 4. června 2015, 

kterým se mění nařízení v přenesené pravomoci (EU) č. 807/2014, pokud jde o přechodná 
ustanovení pro programy rozvoje venkova na období 2007–2013 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1305/2013 ze dne 17. prosince 2013 o podpoře pro 
rozvoj venkova z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova (EZFRV) a o zrušení nařízení Rady (ES) 
č. 1698/2005 (1), a zejména na článek 89 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Nařízením Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 807/2014 (2) bylo zrušeno nařízení Komise (ES) 
č. 1974/2006 (3). Nicméně článek 19 nařízení v přenesené pravomoci (EU) č. 807/2014 stanoví, že nařízení (ES) 
č. 1974/2006 se i nadále použije na operace prováděné na základě programů schválených Komisí podle nařízení 
Rady (ES) č. 1698/2005 (4) před 1. lednem 2014. 

(2)  Článek 9 nařízení (ES) č. 1974/2006 stanoví strop pro převody příspěvku z EZFRV členskými státy mezi 
prioritními osami jejich programů rozvoje venkova a stanoví lhůty pro ohlášení těchto změn Komisi a jejich 
posuzování Komisí. 

(3)  Setrvávající hospodářské problémy v členských státech měly závažný dopad na plnění specifických prioritních os 
programů rozvoje venkova na období 2007–2013. 

(4)  V důsledku opožděného přijetí právního základu pro nové programové období se významně opozdilo přijetí 
programů rozvoje venkova na období 2014–2020, čímž se dále snižují možnosti členských států podporovat 
venkovské hospodářství. 

(5)  V zájmu investování veškerých možných zdrojů do růstu a zaměstnanosti by členské státy měly mít možnost 
využívat prostředky, které již byly uvolněny v rámci programů spolufinancovaných Unií. 

(6)  Je proto vhodné zvýšit pružnost u přesunů mezi osami. 

(7)  Nařízení v přenesené pravomoci (EU) č. 807/2014 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

V článku 19 nařízení v přenesené pravomoci (EU) č. 807/2014 se doplňují nové pododstavce, které znějí: 

„Pokud jde o převody mezi osami, 3 % strop stanovený v čl. 9 odst. 2 a 4 nařízení (ES) č. 1974/2006 se zvyšuje 
na 5 %. 

Pokud jde o lhůtu pro ohlašování změn programu Komisi, lhůta 31. srpna 2015 stanovená v čl. 9 odst. 3 nařízení 
(ES) č. 1974/2006 se prodlužuje do 30. září 2015. 

8.8.2015 L 211/7 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 487. 
(2) Nařízení v přenesené pravomoci (EU) č. 807/2014 ze dne 11. března 2014, kterým se doplňují některá ustanovení nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 1305/2013 o podpoře pro rozvoj venkova z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova (EZFRV) 
a kterým se zavádějí přechodná ustanovení (Úř. věst. L 227, 31.7.2014, s. 1). 

(3) Nařízení Komise (ES) č. 1974/2006 ze dne 15. prosince 2006, kterým se stanoví podrobná pravidla pro použití nařízení Rady (ES) 
č. 1698/2005 o podpoře pro rozvoj venkova z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova (EZFRV) (Úř. věst. L 368, 
23.12.2006, s. 15). 

(4) Nařízení Rady (ES) č. 1698/2005 ze dne 20. září 2005 o podpoře pro rozvoj venkova z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj 
venkova (EZFRV) (Úř. věst. L 277, 21.10.2005, s. 1). 



Co se týče lhůty, během níž má Komise posoudit požadované změny, zkracuje se čtyřměsíční lhůta stanovená v čl. 9 
odst. 6 nařízení (ES) č. 1974/2006 na tři měsíce.“ 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost třetím dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 4. června 2015. 

Za Komisi 

předseda 
Jean-Claude JUNCKER  

8.8.2015 L 211/8 Úřední věstník Evropské unie CS     


	NAŘÍZENÍ KOMISE V PŘENESENÉ PRAVOMOCI (EU) 2015/1367 ze dne 4. června 2015, kterým se mění nařízení v přenesené pravomoci (EU) č. 807/2014, pokud jde o přechodná ustanovení pro programy rozvoje venkova na období 2007–2013 

